A e t a s.	Viri.	Feminae.	Summa.
Ab a. 1 usq. ad a. 5 (incl.)	1	3	4
» 5 » 10	3	2	5
» 10 » 15	2	2	4
» 15 » 20	4	5	9
» 20 » 30	11	25	36
» 30 » 40	10	23	33
» 40 » 50	23	24	47
» 50 » 60	30	31	61
» 60 » 70	17	23	40
» 70 » 80	5	6	11
» 80 » 90	4	0	4
95	1	0	1
	111	144	255

Etsi casuum copia, qua haec tabula nititur, non parva sit, tamen eatenus minoris est dignitatis, quod aegrotorum aetas solum tempore eo, quo primum in observationem venerunt, neque vero quo cataractae initia facta sunt, respicitur. Etenim, ut per se intelligitur, temporis spatium inter cataractae primordia primamque aegrotorum in nosocomio observationem interjectum, prout cataracta aut tardius aut celerius efformata est, admodum variat, quam ob rem, si quis conetur, numero medio hoc spatium arctioribus circumscribere limitibus, errorum causa afferri possit. Quodsi non

1) Journal der Chirurgie und Augenheilkunde, herausgegeben von Walter und Ammon, Bd. XXXIX, p. 57.

tam annos singulos, quam longiores aetatis periodos, respxero, ex tabula proposita sane concludere posse videor, cataractae formandae proclivitatem, ut primis vitae annis valde exiguum, ita ab anno aetatis vicesimo paullatim auctam, aetateque virili provectioni (50—60) maximam esse, atque in senectate sensim paullatimque diminui. Quae res cum censibus statisticis peregre collectis, qui quidem mihi innotuerunt, in universum concinit.

Jam ad aegrotos stationarios annis 1842—1856 curatos diligentius contemplando transeam. In ulteriore commentationis decursu quod praeter operationis methodos initas, earumque eventus aliorum quoque momentorum, ut diversarum cataractae formarum, diversae earum sedis consistentiaeque, complicationis cum affectionibus aliis, morborumque praegressorum, rationem duxi, hoc minus idcirco est factum, ut observationibus statisticis his de rebus hucusque institutis adminiculum preberem, casum numero nimis exiguo, quam propterea, quod operationum successus solummodo momentorum illorum respectu habito rite dijudicari potest, quodque exoptatissimum est, de externis rerum conditionibus, quae ad operationum exitum valuerint, certiora cognosci. Quo modo, tametsi certa uniuscujusque casus notitia comparari nequit, saltem imago quaedam universa offertur. Aegrotorum stationariorum, de quibus certiora afferre mihi licet, numerus 42 fuit. Ex his fuerunt

Viri . . 19

Feminae 23

42

Tabula subjuncta, quaenam aegrotorum aetas, et quo primum tempore nosocomium adierunt et quo cataracta turbari coepit, fuerit, nos edocet.

A e t a s .			Aegrotorum numerus secundum aetatem, quae fuit in prima in nosocomio observatione.	Aegrotorum numerus secundum cataractae primum turbatae tempus.
Ab anno	1 usque ad a.	2	0	0
»	2	» 5	0	1
»	5	» 10	1	0
»	10	» 15	0	1
»	15	» 20	1	1
»	20	» 30	7	6
»	30	» 40	5	7
»	40	» 50	8	10
»	50	» 60	10	11
»	60	» 70	7	4
»	70	» 80	2	0
»	80	» 90	1	1
			42	42